

**Бухгалтерский баланс**  
**На 31 марта 2022 г.**

Организация: Публичное акционерное общество «Т Плюс»

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Производство электроэнергии

Организационно-правовая форма / форма собственности Публичное акционерное общество / частная собственность

Единица измерения: тыс. руб

Местонахождение (адрес) 143421, Московская обл., г.о. Красногорск, тер. автодорога Балтия, км 26-й, д.5, стр.3, офис 506

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика

аудиторской организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер

аудиторской организации/индивидуального аудитора

ООО «ЦАТР - аудиторские услуги»

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

ИНН

ОГРН/

ОГРНИП

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	На 31 марта 20 22 г. <sup>3</sup>	На 31 декабря 20 21 г. <sup>4</sup>	На 31 декабря 20 20 г. <sup>5</sup>
1	2	3	4	5	6
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	92 579	107 992	128 726
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	170 880 671	174 034 928	137 789 281
	в том числе				
	Незавершенное строительство/ реконструкция и т.п.	1151	14 619 738	14 974 984	6 664 249
	Долгосрочные ремонты и ревизии технического состояния	1152	-	15 764 432	13 266 393
	Имущество, полученное по концессии	1155	12 196 766	11 937 433	2 210 645
	в том числе				
	Капитальные вложения в создание/улучшение	1156	784 300	896 341	262 807
	Долгосрочные ремонты и ревизии концессии	1157	-	745 078	6 412
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	34 339	-
	Финансовые вложения	1170	77 487 023	77 488 374	85 996 645
	в том числе				
	долевые финансовые вложения	1171	77 314 646	77 316 248	85 993 036
	недолевые финансовые вложения (векселя, облигации и т.п.)	1172	22 377	22 126	-
	займы, предоставленные (на срок более 12 месяцев)	1173	150 000	150 000	3 609
	Отложенные налоговые активы	1180	12 211 113	13 622 606	4 523 450
	Прочие внеоборотные активы	1190	3 474 621	3 083 491	2 961 792
	в том числе				
	Авансы выданные <sup>8</sup> в связи со строительством и т.п.	1191	1 409 237	1 137 098	1 763 472
	Материальные ценности, приобретенные в связи со строительством и т.п.	1192	1 312 991	256 462	46 094
	Долгосрочные ремонты и ревизии арендованных ОС	1194	1 905	982 364	730 004
	Прочие активы	1199	750 488	707 567	422 222
	Итого по разделу I	1100	264 146 007	268 371 730	231 399 894
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	6 310 274	5 462 507	5 658 214
	в том числе				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	4 500 127	3 955 824	5 640 797
	затраты в незавершенном производстве	1212	46 674	35 003	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	212 792	376 228	501 663
	Дебиторская задолженность	1230	57 844 664	50 253 154	94 893 974
	в том числе				
	Долгосрочная дебиторская задолженность всего	1231	7 190 493	6 375 271	38 888 956
	в том числе				
	задолженность покупателей и заказчиков	1232	6 027 569	6 024 640	38 209 955
	авансы выданные (за искл. на строит-во, рек-ю и т.п.)	1233	12 018	92 168	73 799
	прочая дебиторская задолженность	1234	1 150 906	258 463	605 202
	Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	1235	50 654 171	43 877 883	56 005 018
	в том числе:				
	задолженность покупателей и заказчиков	1236	44 279 760	38 042 873	53 748 527
	авансы выданные (за искл. на строит-во, рек-ю и т.п.)	1237	660 833	417 251	629 438
	прочая дебиторская задолженность	1238	5 713 578	5 417 759	1 627 053
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	209 760	229 090	254 936
	в том числе:				
	недолевые финансовые вложения (векселя, облигации и т.п.)	1242	-	20 065	23 596
	займы предоставленные (на срок менее 12 месяцев)	1243	209 760	209 025	231 340
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	9 602 027	462 441	248 696
	в том числе:				
	денежные средства на счетах и в кассе	1253	9 602 027	462 441	248 696
	Прочие оборотные активы	1260	174 682	203 566	91 531
	в том числе:				
	Долгосрочные активы к продаже	1262	94 699	101 286	1 448
	Итого по разделу II	1200	74 354 199	56 986 986	101 649 014
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>338 500 206</b>	<b>325 358 716</b>	<b>333 048 908</b>

8 - независимо от сроков их погашения

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	На 31 марта 20 22 г. <sup>3</sup>	На 31 декабря 20 21 г. <sup>4</sup>	На 31 декабря 20 20 г. <sup>5</sup>
1	2	3	4	5	6
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ<sup>6</sup></b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	44 467 040	44 467 040	44 462 847
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	(241 676)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	2 744 128	2 745 730
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	30 821 415	30 821 415	30 509 026
	Резервный капитал	1360	2 223 352	2 223 352	2 161 187
	в том числе:				
	резервы, образованные в соответствии с законодательством	1361	2 223 352	2 223 352	2 161 187
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	63 138 803	52 024 568	73 399 201
	Итого по разделу III	1300	140 650 610	132 280 503	153 036 315
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	88 549 859	89 879 864	99 474 554
	в том числе:				
	кредиты банков, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	88 549 859	89 879 864	99 474 554
	Отложенные налоговые обязательства	1420	27 194 266	27 266 611	19 624 492
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	6 110 560	3 274 975	4 310 073
	в том числе:				
	кредиторская задолженность поставщикам подрядчикам	1451	5 431 079	2 661 436	3 068 393
	прочие долгосрочные обязательства	1452	679 481	613 539	1 241 680
	Итого по разделу IV	1400	121 854 685	120 421 450	123 409 119
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	22 588 617	30 214 459	18 408 543
	в том числе:				
	кредиты банков, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1511	20 281 005	27 507 096	17 380 883
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1512	2 307 612	2 707 363	1 027 660
	Кредиторская задолженность	1520	42 831 989	32 748 677	32 749 197
	в том числе:				
	задолженность поставщикам и подрядчикам	1521	30 844 985	23 909 393	23 050 147
	задолженность перед персоналом организации	1522	790 071	877 514	737 151
	задолженность перед государственными и внебюджетными фондами	1523	479 404	517 522	405 895
	задолженность по налогам и сборам	1524	6 396 574	2 826 728	4 582 446
	прочие кредиторы	1525	4 320 955	4 617 520	3 973 558
	в том числе:				
	авансы полученные	1526	2 472 994	2 608 858	1 781 363
	Доходы будущих периодов	1530	5 199 903	4 880 571	948 086
	Оценочные обязательства	1540	5 374 402	4 782 561	4 497 648
	Прочие обязательства	1550	-	30 495	-
	Итого по разделу V	1500	75 994 911	72 656 763	56 603 474
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>338 500 206</b>	<b>325 358 716</b>	<b>333 048 908</b>

Заместитель генерального директора по экономике и финансам  
ПАО «Т Плюс»

(по доверенности от 08 октября 2019 года за номером в реестре №77/406-Н/77-2019-4-1548)

Лыков К.А.

(расшифровка подписи)

№ 29 "апреля" 2022 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказом в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.

3. Указывается отчетная дата отчетного периода.

4. Указывается предыдущий год.

5. Указывается год, предшествующий предыдущему.

6. Некоммерческая организация именуется указанным раздел "Целевое финансирование". Вместо показателей "Уставный капитал", "Добавочный капитал", "Резервный капитал" и "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели "Паевой фонд", "Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества", "Резервный и иные целевые фонды" (в зависимости от формы некоммерческой организации и источников формирования имущества).

7. Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

# Отчет о финансовых результатах

за Январь-Март 20 22 г.

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)

Коды		
0710002		
31	03	2022
78257026		
6315376946		
35.11		
12247	16	
384		

Организация Публичное акционерное общество «Т Плюс» по ОКПО  
Идентификационный номер налогоплательщика ИНН  
Вид экономической деятельности Производство электроэнергии по ОКВЭД 2  
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество / частная собственность по ОКОПФ/ОКФС  
Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>	Код	За Январь-Март 20 22 г. <sup>3</sup>	За Январь-Март 20 21 г. <sup>4</sup>
1	2	3	4	5
	Выручка <sup>5</sup>	2110	90 259 177	91 406 102
	от продажи электроэнергии	2111	23 903 633	23 285 312
	от продажи мощности	2112	13 296 842	14 546 639
	от продажи теплоэнергии	2113	50 591 831	50 202 852
	от продажи теплоносителя	2114	1 699 557	1 610 471
	от продажи прочих товаров, продукции, работ, услуг	2119	767 314	1 760 828
	Себестоимость продаж	2120	( 72 448 997 )	( 73 838 234 )
	Себестоимость электроэнергии	2121	( 19 386 837 )	( 19 357 991 )
	Себестоимость мощности	2122	( 5 026 339 )	( 5 047 093 )
	Себестоимость теплоэнергии	2123	( 45 766 371 )	( 46 308 788 )
	Себестоимость теплоносителя	2124	( 1 737 005 )	( 1 703 275 )
	Себестоимость прочих товаров, продукции, работ, услуг	2129	( 532 445 )	( 1 421 087 )
	Валовая прибыль (убыток)	2100	17 810 180	17 567 868
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	17 810 180	17 567 868
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	198 003	44 634
	Проценты к уплате	2330	( 3 738 578 )	( 1 565 796 )
	Прочие доходы	2340	7 506 066	6 345 219
	Прочие расходы	2350	( 7 876 812 )	( 5 858 051 )
	Расходы на реорганизацию	2360	-	( 13 310 )
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	13 898 859	16 520 564
	Налог на прибыль <sup>7</sup>	2410	( 2 829 443 )	( 3 578 446 )
	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	( 1 490 313 )	( 1 730 482 )
	отложенный налог на прибыль	2412	( 1 339 130 )	( 1 847 964 )
	Прочее	2460	( 10 350 )	-
	в т.ч. ошибки прошлых лет при исчислении налога на прибыль	2462	( 10 350 )	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	11 059 066	12 942 118

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя <sup>2</sup>		За Январь-Март 20 <u>22</u> г. <sup>3</sup>	За Январь-Март 20 <u>21</u> г. <sup>4</sup>
1	2	3	4	5
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода <sup>7</sup>	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода <sup>6</sup>	2500	11 059 066	12 942 118
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

**Заместитель генерального директора по  
экономике и финансам ПАО «Т Плюс»**

(по доверенности от 08 октября 2019 года за номером в  
реестре №77/406-н/77-2019-4-1548)

(подпись)

**Лыков К.А.**

(расшифровка подписи)

" 29 " апреля 20 22 г.

#### Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанный Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных доходах и расходах могут приводиться в отчете о прибылях и убытках общей суммой с раскрытием в пояснениях к отчету о прибылях и убытках, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетный период.
4. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.
5. Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.
6. Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода", "Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода".
7. Отражается расход (доход) по налогу на прибыль.
8. При отсутствии такого показателя, данная строка из Отчета о финансовых результатах исключается (не показывается).